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Exitbeskattning för fysiska personer 
Fi2017/04529/S1 

Finansdepartementet har gett TCO möjlighet att yttra sig över 
förslaget att införa en beskattning av orealiserade kapitalvinster som 
upparbetats i Sverige. 

TCO avstyrker förslaget i föreliggande utformning.  

I sin nuvarande form skulle förslaget avsevärt försvåra såväl 
internationalisering av växande företag som generationsväxlingar i 
familjeföretag. Det kan försvåra rekrytering av utländska 
nyckelpersoner. Detta då innehav av t ex onoterade aktier och 
optioner skulle kunna behöva avyttras för att kunna betala skatten. 
Förslaget skulle därför rent konkret skapa betydande nackdelar för 
vissa befintliga verksamheter. Det gäller främst flytt mellan Sverige 
och länder utanför EES-området.  

I dagens internationaliserade ekonomi, där många nystartade, 
innovativa, kunskapsintensiva företag redan i ett tidigt skede 
etablerar sig utomlands är det otidsenligt att framtvinga försäljningar 
av aktieinnehav vid flytt över gränser. Konsekvenserna för villkoren 
för jobb och företagande har överhuvudtaget inte beaktats vid 
framtagande av förslaget. Skatteverket skriver till och med att 
”Förslagen i denna promemoria bedöms inte (heller) ha någon 
betydelse för små och medelstora företag…”.  

Utöver de direkta effekterna för befintliga verksamheter behöver mer 
långsiktiga effekter för innovations-, investerings- och 
lokaliseringsklimat i Sverige analyseras. Att införa regler av denna 
typ kan få betydligt mer långtgående konsekvenser för 
konkurrenskraft och jobb än reglerna i sig. 

Det är inte acceptabelt att ett skatteförslag som uppenbart påverkar 
företagandets villkor och därmed effekterna för jobb och växande 
företag inte har analyserats och beskrivits. Ett förslag som är så dåligt 
berett inför en remissrunda ger också mer ofullständiga 
remissyttranden.  

Förslagen i promemorian är ytterligare exempel på ett skatteförslag 
som utan en bredare analys lappar och ändrar i skattesystemet. TCO 
vill se en bred skattereform där utgångspunkt är att jobb och 
företagande gynnas samtidigt som vi klarar välfärdens finansiering. 



 

2(2) 

 

Det ska löna sig att utbilda sig och ta ansvar och skatten på arbete 
måste sänkas. 

TCO avstyrker därför att en exit-skatt av föreslagen modell införs. 
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